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FORORD

Regjeringen ønsker med denne strategien å legge til 
rette for urbant landbruk gjennom et tverrsektorielt 
samarbeid. De siste tiårene er en rekke lokale og regio
nale initiativ innen urbant landbruk satt i gang. Behovet 
for kontakt med jorda, gleden ved å dyrke egen mat, og 
framveksten av nye sosiale møteplasser er noen av 
drivkreftene bak disse initiativene. Regjeringen ser det 
som en styrke for samfunnet at flere får kunnskap om 
matproduksjon og bruk av lokale råvarer.

Det urbane landbruket gjør byene og tettstedene 
 grønnere og triveligere. Det gir rom for økt natur
mangfold, bedre folkehelse og økt verdiskaping gjennom 
nye forretningsmodeller for gårdbrukere og andre pro
dusenter. Byene blir også mer robuste i møte med klima
endringer og økt nedbør. Å bruke byer og tettsteder til 
dyrking, beplantning og grønnstrukturer, gjerne kombi
nert med andre formål, bør i økende grad bli en del av 
byplanlegging og ny næringsutvikling.  

FNs Agenda 2030 med de 17 bærekraftsmålene er 
regjeringens hovedspor for å ta tak i vår tids største 
nasjonale og globale utfordringer. Mange av bære
kraftsmålene kan ikke nås uten lokal innsats.  Med sin 
lokale forankring kan urbant landbruk bidra til at Norge 
når flere av målene.

Strategien er utarbeidet av Landbruks og matdeparte
mentet i samarbeid med Kommunal og moderniserings
departementet, Klima og miljødepartementet, Arbeids 
og sosialdepartementet, Helse og omsorgs
departementet og Kunnskapsdepartementet. 

Vi vil takke Norges forskningsråd, Innovasjon Norge, 
næringsliv, statsforvalterne, kommuner, forsknings
miljøer, og en rekke organisasjoner for verdifulle inn
spill og ser fram til videre dialog om oppfølging av 
 strategien.
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SAMMENDRAG

Hovedmålet med strategien er å legge til rette for urbant landbruk i byer og tettsteder. Strategien bygger på gjeldende 
politikk i en rekke stortingsmeldinger og andre politikkdokumenter med målsettinger som det urbane landbruket 
kan bidra til å nå. Regjeringen har valgt tre innsatsområder for å bidra til målsettingen; bærekraftig by og steds
utvikling, økt kunnskap om bærekraftig matproduksjon og økt bærekraftig verdiskaping og næringsutvikling, og 
pekt ut tiltak for hvert innsatsområde.

For å bidra til bærekraftig by og stedsutvikling gjennom urbant landbruk vil regjeringen:

• Utarbeide veileder for urbant landbruk i lokal arealplanlegging, og for beplanting av frukttrær, bærbusker og 
andre spiselige vekster i offentlige parker og grøntområder 

•  Vurdere om det er behov for justeringer i lover eller forskrifter for å legge bedre til rette for urbant landbruk 
•  Tydeliggjøre urbant landbruk som del av de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging, 

herunder oppfordre kommunene til å legge til rette for urbant landbruk i arealplanleggingen

For å fremme økt kunnskap om bærekraftig matproduksjon vil regeringen:

• Utarbeide veiledningsmateriell for småskala urbant landbruk og skolehage 
•  Invitere til samarbeid med innvandrerorganisasjoner for å utveksle kunnskap og tilpasse tiltak til ulike 

matkulturer  
•  Bidra til økt kunnskap om urbant landbruk gjennom utvikling av studie og kurstilbud, samt uformelle kurs i regi 

av frivillige organisasjoner  
•  Bidra til forskning, kompetanseoppbygging og innovasjon for urbant landbruk gjennom eksisterende virkemidler 

og programmer

For å fremme økt bærekraftig verdiskaping og næringsutvikling innen urbant landbruk vil regjeringen:

• Stimulere til økt verdiskaping og næringsutvikling gjennom virkemidler og innsats i det næringsrettede 
virkemiddelapparatet, underliggende etater, statsforvalterne, fylkeskommuner og kommuner 

•  Vektlegge urbant landbruk som en del av arbeidet med Matnasjonen Norge

I gjennomføringen av strategien vil tverrsektorielt og tverrfaglig samarbeid på statlig, regionalt og lokalt nivå bli 
vektlagt. Departementene vil følge opp strategien på sine områder og det etableres en embetsgruppe som vil sikre 
tverrsektoriell departementsforankring. 

For å nå ambisjonene i strategien er en god dialog og samhandling med kommunesektoren nødvendig. Stats
forvalterne har etablert et nettverk for urbant landbruk for erfaringsutveksling og læring regionalt. På kommunalt 
nivå har et tverrsektorielt samarbeid om utvikling og oppfølging av lokale strategier for urbant landbruk vist seg å 
være en vellykket arbeidsform. Kommunene kan dra nytte av disse erfaringene ved utarbeidelse av egne strategier 
 tilpasset lokale forhold.
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